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Gdzie na wycieczkę? Ze Starych Hamrów na
Smrk, zejście do Ostrawicy
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Propozycja idealna dla niezmotoryzowanych turystów. Chociaż jeśli ktoś koniecznie chce
pojechać samochodem, to może zostawić go w Ostrawicy, podjechać autobusem 3
przystanki i ruszyć na trasę. Ta zaczyna się na przystanku autobusowym Stare Hamry
Wielki Potok (Staré Hamry, Velký potok). Do Ostrawicy dojechać można z Czeskiego
Cieszyna pociągami. Połączenie obejmuje wprawdzie aż 2 przesiadki, jednak pociągi na tej
trasie są dobrze ze sobą skomunikowane i przejechanie całej 44 km trasy zajmuje godzinę i
20 minut. Z Czeskiego Cieszyna jedziemy do Frydku-Mistku, stamtąd do Frydlantu nad
Ostrawicą. Gdy wysiądziemy we Frydlancie, od razu na sąsiednim peronie czeka już pociąg
do Ostrawicy.

Gdy wysiądziemy z pociągu, przechodzimy na drugą stronę drogi, na przystanek autobusowy, wsiadamy w
autobus, po czym wysiadamy na przystanku Stare Hamry Wielki Potok (Staré Hamry, Velký potok). Jeśli brakuje
nam prowiantu na drogę, uzupełnić możemy go bądź to w sklepiku znajdującym się w budynku dworcowym, bądź
też w pobliskim supermarkecie widocznym już spod dworca po przeciwległej stronie drogi.

Gdy wysiądziemy z autobusu na przystanku Stare Hamry Wielki Potok (Staré Hamry, Velký potok), to wracamy
kawałeczek w stronę, z której przyjechaliśmy, po czym, napotkawszy znaki niebieskiego szlaku turystycznego,
kierujemy się za nimi w lewo, leśną, błotnistą drogą prowadzącą w górę.

Po przebyciu pnącej się w górę błotnistej drogi leśnej na łące z domem mieszkalnym szlak skręca w prawo. Znów
idziemy w górę, teraz już drogą asfaltową. A na prawo raz po raz wyłania się widok na Łysą Górę.

Trzymając się cały czas oznakowania niebieskiego szlaku turystycznego dojdziemy do skrzyżowania szlaków
turystycznych  Smrk - siodło. Jesteśmy na wysokości 1150 m.n.p.m i jest to najwyższy punkt tej wycieczki. Sam
szczyt Smrk jest o 126 metrów wyższy. Znajduje się jednak w odległości kilometra od tego miejsca i podczas tej
wycieczki przez niego nie przechodzimy. Smrk jest najwyższą górą na Wysoczyźnie Rożnowskiej i drugą najwyższą
górą w Beskidach. Wraz z Małym Smrkiem i innymi peryferyjnymi szczytami tworzy typowy masyw Beskidów. Widać
stąd masyw Ondrzejnika (Ondřejníka), wzgórza Palkovickie, a przy dobrej widoczności aglomerację ostrawską i
odległe Jesioniki.

Z Siodła pod Smrkiem, gdzie kończą się znaki niebieskiego i żółtego szlaku turystycznego, udajemy się za znakami
czerwonego szlaku turystycznego do Ostrawicy.

Od tego miejsca szlak prowadzi wąziutką, mocno wijącą się, wciętą w strome zbocze ścieżką. Warto przed
wyruszeniem na wycieczkę uświadomić sobie, że choć w marcu na nizinach panuje już wiosenna aura, to w górach,
także na tym szlaku, zalega jeszcze spora warstwa śniegu, a ścieżka miejscami jest stroma i oblodzona. Nie obejdzie
się więc bez raczków!

Ny tym właśnie – stromym, oblodzonym i poprowadzonym wąską ścieżką odcinku szlaku napotkamy źródełko. W
2008 roku źródełko obudowano, woda wypływa rurą z drewnianej budki, na której frontowej ścianie zawieszono
garnuszki z myślą o tych turystach, którzy nie mają idąc szlakiem własnego naczynia.

Czerwony szlak turystyczny prowadzi nas przez rezerwat Smrk, a dalej przez rezerwat Bučací potok. Oba rezerwaty
tworzą wysokogórskie lasy świerkowe i roślinność mieszana. Północne Smrku stoki pokryte są głazami. Rozległy
kompleks leśny odległego masywu górskiego zapewnia odpowiednie warunki życia dla gatunków wymagających
spokoju. Dotychczas przetrwały tu głuszec, żuraw, dzięcioł czarny, bekasik, dzięcioł szary i wiele innych gatunków.



Obszar Świerków jest stałym biotypem rzadkiego rysia. Kilkakrotnie wykryto tu niedźwiedzia brunatnego i
obserwowano tropy wilków.

Nieopodal tabliczki oznajmiającej koniec terenu rezerwatu Bučací potok szlak prowadzi przez potok. Gdy szłam 17
marca dało się, ostrożnie stawiając duże susy na kamieniach, przejść suchą stopą. Trzeba jednak liczyć się z tym, że
poziom wody w potoku może znacząco zmieniać się w zależności od pory roku i pogody.

Niecałe 400 metrów dalej czerwony szlak dochodzi do drogi asfaltowej, skąd już tylko 1,9 km do przystanku
kolejowego w Ostrawicy, skąd odjechać można, dobrze skomunikowanym połączeniem z przesiadkami we
Frydlancie nad Ostrawicą oraz we Frydku-Mistku do Czeskiego Cieszyna.

Cała trasa to 12 km, których przejście zajmie 4 godziny marszu. Dojazd to nieco ponad godzina dobrze
skomunikowanymi pociągami z dwoma przesiadkami.
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